
 

 

Тел./факс: +7(84365) 71-2-15,e-mail: Kurk.Vsg@tatar.ru 

 
 

                   РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР                         

      

от 19.04.2016  № 30  

 

О внесении изменений в Решение №18 от 24.11.2015г 

Совета Куркачинского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района  

«О бюджете Куркачинского сельского поселения  

Высокогорского  муниципального района на 2016 год» 

  

 

На основании Бюджетного кодекса Российской федерации, Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

Куркачинского сельского поселения Высокогорского муниципального района  Р Е Ш И Л : 

 

Внести следующие изменения в Решение № 18 от 24.11.2015г Куркачинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района «О бюджете Куркачинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района на 2016 год» 

 

      1.   в статье 1 п.1   цифры  «3415,1»  заменить на цифры «3805,1»; 

            в статье 1 п.2  цифры  «3415,1»  заменить на цифры «3805,1»; 

        

     2. Добавить статью 15:  

          Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, органами власти 

другого уровня в сумме 390,0 тыс.рублей. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

СОВЕТ 

КУРКАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422730, Высокогорский район РТ, 

п. ж/д. разъезда Куркачи, 

ул. Гагарина, 7 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   

КОРКАЧЫК 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

422730, ТР Биектау районы, 
Коркачык тимер юл разъезды поселогы, 

Гагарин ур., 7 

 



     3.   Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение №1 

 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА 

КУРКАЧИНСКОГО СП ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 НА 01.04.  2016 ГОД 

 

      тыс.руб 

             Наименование показателя Код показателя   

    Сумма. 

Остатки средств бюджета 904  08 00 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств   -3805,1 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -3805,1 

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 500 -3805,1 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -3805,1 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

904 01 05 02 0110 0000 510 -3805,1 

Уменьшение остатков средств   -3805,1 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000        3805,1 

Уменьшение  остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 600        3805,1 
Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 600        3805,1 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

904 01 05 02 01 10 0000 610        3805,1 

Итого по группе «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» 

  0 

ВСЕГО источников финансирования   0 

 

 

       4. Приложения № 2 изложить в следующей редакции: 
 Приложение № 2 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

Куркачинского сельского поселения Высокогорского муниципального района РТ    

На 01.04. 2016 год  

                                                                                        тыс.руб. 

Наименование Код  дохода 
Сумма на 
2016год 

ДОХОДЫ   3170,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  110   

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 1093,6 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке,установл. 
пунктом 1 статьи 224 НК РФ 1  01  02000  01  0000  110 1093,6 

Единый сельскохозяйственный налог 1  05  03000  01  0000  110    

Налог на имущество физических лиц 1  06  01003  10  0000  110 177 

Земельный налог 1  06  06000  10  0000  110  1900,0 

Доходы от продажи земли 1  08  04020  10  0000  110  



 1  11  05035  10 0000   120  

 1  16  510400 20 0000  140  

Средства самообложения 1  17  14030  10 0000  180 00 

доходы от оказания платных услуг 1  13  02065  10 0000  130         0 

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1  11  00000  00  0000   120 

                
10,0 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 1  11  05013 10 0000  120 0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

1  11  05035  10  0000   120 10,0 

      

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 624,5 

Дотации поддержки поселений по 
бюджетной обеспеченности 

республиканский бюджет 2  02 01001  10  0000  151 24,6 

 2  04 05020  10  0000   180  

 2  02 04012  10  0000  151  

Субвенции бюджетам  поселений на 
государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  2  02 03003  10  0000  151 26,0 

Субвенции бюджетам  поселений на 
осуществление  первичного воинского 
учета на территории, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2  02 03015   10  0000  151 183,9 

Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений,  
органами власти другого уровня 2  02  04021 10  0000  151 390,0 

                        ВСЕГО ДОХОДОВ   3805,1 

 

5.Приложение № 6 изложить в следующей редакции:                                                                                                   

     

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение №  6   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ         
 ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА        
КУРКАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РТ НА 01.04. 2016 год  

     

тыс.руб. 

  

           НАИМЕНОВАНИЕ 
Разде

л 

Подразд

ел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2016год  

Глава муниципального образования          

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ О1        

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и  муниципального образования 

О1 О2     
398,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов гос.власти и субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

О1 О2 9900002030   

398,2 

Глава муниципального образования О1 О2 9900002030   
398,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами,казенными учреждениями 

О1 О2 9900002030 100 

398,2 

Исполнительный комитет сельского поселения           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ           

Функционирование законодательных (представительных 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

О1 О4     

712,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

О1 О4 9900002040   
712,5 

Центральный аппарат О1 О4 9900002040   
712,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами,казенными учреждениями 

О1 О4 9900002040 100 

405,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О1 О4 9900002040 200 
         203,3 

Иные бюджетные ассигнования О1 О4 9900002040 800 
103,5 

Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и 

таможенных органов 

01 06 5210600 540 
 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

О1 13 9900002950   
22,7 

Иные бюджетные ассигнования О1 13 9900002950 800 
22,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений О1 13 9900029900   
157,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами,казенными учреждениями 

О1 13 9900029900 100 

140,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О1 13 9900029900 200 
16,8 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

О1 13 9900059300   
26 

  О1 13 9900059300 100   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами,казенными учреждениями 

О1 13 9900059300 100 

20,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О1 13 9900059300 200 
5,2 

Налог на имущество и земельный налог 01 13 9900002950 200 
 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на реализацию полномочий в 

области архивного дела 

О1 13 5210500  521 

 



межбюджетные трансферты О1 14 5210214 500  

           

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2       183,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка О2 О3     183,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функции 

О2 О3 9900051180   
  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует воинские комисссриаты 

О2 О3 9900051180 100  
167,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О2 О3 9900051180 200 
16,6 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ 03 10 2180100 200 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО О5       569,9 

 05 02 3510500 200  

Благоустройство О5 О3      

Благоустройство О5 О3 Б100078060  200 53,4 

Уличное освещение О5 О3 Б100078010   219,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О5 О3 Б100078010 200 
219,6 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

О5 О3 Б100078020   

50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О5 О3 Б100078020 200 
50 

Озеленение О5 О3 Б100078030  200 10  

Содержание кладбищ О5 О3 6000400    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О5 О3 6000400 200 
 

Прочие мероприятия по благоустройству О5 О3 Б100078050   169,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О5 О3 Б100078050 200 
169,5 

Налог на имущество 05 03 Б100078050   
67,4 

Социальная политика 10 О3 351400   
 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14                1734,2 

Субвенции на решение вопросов межмуниципального 

характера (здравохранение) 

14 О3 52105\400 521 
  

Субвенция на выполнение полномочий по архивному делу 14 О3 5210400 521   

Субвенция, перечисляемые в бюджет района на 

обеспечение полномочий по капитальному ремонту 

объектов благоустройства 

О5 О1 5210600 540 

721,9 

Субвенция, перечисляемые в бюджет муниципального 

района для финансового обеспечения полномочий по 

культуре  

О7 О1 5210700 О17 

  

Межбюджетные трансферты           

 

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений,  органами власти другого уровня 

  

 

 

 

 

 

 

 

05  

 

 

 

 

 

02  

 

 

 

 

 

0000000  

  

 

 

 

 

414 

  

 

 

 

          390,0 

 

Иные межбюджетные трансферты О8 О1 9900025700 540 622,3 

ВСЕГО         3805,1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6.Приложение № 7 изложить в следующей редакции:                                                                                                   

 

Приложение №7 

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ                                                                                                                   

КУРКАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ НА  01.04.2016 год 

      

тыс.руб. 

 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед. разд ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2016 

год 

Совет  Куркачинскеого сельского поселения 801         398,2 

Центральный аппарат 
801 О1 О2 

99000203

0 
  398,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

801 О1 О2 
99000203

0 
100 398,2 

              

Исполком Куркачинского сельского поселения 803         712,5 

Функционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

803 О1       712,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос.власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

803 О1 О4 
99000020

40 
  712,5 

Центральный аппарат 
803 О1 О4 

99000020

40 
  712,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 О1 О4 
99000020

40 
100 402,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
803 О1 О4 

99000020

40 
200 344,7 

Иные бюджетные ассигнования 
803 О1 О4 

99000020

40 
800 4,9 

Обеспечение деятельности финансовых , 

налоговых и таможенных органов 
803 01 06 5210600   

Другие общегосударственные вопросы  803 О1 13 ОО29900 ОО1   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 803 О1 13 ОО29500   22,7 

Иные бюджетные ассигнования 
803 О1 13 ОО29500 800 22,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
803 О1 13 

99000299

00 
  157,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 О1 13 
99000299

00 
100 140,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 803 О1 13 
99000299

00 
200 16,8 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 803 О1 13 
99000593

00 
  26 

Межбюджетные трансферты 
803 О1 13 

99000593

00 
    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 О1 13 
99000593

00 
100 20,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
803 О1 13 

99000593

00 
 5,2 

 



 


